
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΔΗΜΟΣ ΈΔΕΣΣΑΣ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 17ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ

 ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΕΔΕΣΣΑΣ 
ΣΤΙΣ 28 ΑΥΓΟΥΣΤΟΥ 2015

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 163/2015    

ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ:
1.  ΑΝΑΚΛΗΣΗ ΑΠΟΦΑΣΕΩΝ ΑΝΑΛΗΨΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΗΣ.     

Σήμερα Παρασκευή 28 Αυγούστου 2015 στο Δημοτικό Κατάστημα Έδεσσας και ώρα 
08:00πμ συνεδρίασε  η  Οικονομική  Επιτροπή  Δήμου  Έδεσσας  ύστερα  από  έγγραφη 
πρόσκληση αριθ. πρωτ. 22279/24-8-2015 του Προέδρου της, που είχε επιδοθεί σ’ όλα τα 
μέλη αυτής τακτικά και αναπληρωματικά και είχε δημοσιευθεί στο Δημοτικό Κατάστημα 
Έδεσσας,  για  να συζητήσει  και  να  πάρει  απόφαση στο παραπάνω θέμα της  ημερήσιας 
διάταξης.

Στη συνεδρίαση υπήρξε νόμιμη απαρτία γιατί ήταν παρόντα τα τέσσερα (4) από  τα 
εφτά (7)  μέλη της Οικονομικής Επιτροπής.

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ
1. Δημήτριος Γιάννου Δήμαρχος

Πρόεδρος
2. Αναστάσιος Δίου Τακτικό μέλος
3. Ιωάννης Χατζόγλου Τακτικό μέλος
4. Χρήστος Πέτκος (Αναπλ. μέλος)

1.Χρήστος Πισλίνας Τακτικό μέλος
2.Ιωάννης Μουράτογλου Τακτ. μέλος
3.Αντώνιος Ρυσάφης Αντιπρόεδρος
4. Μιχάλης Σαμλίδης Τακτικό μέλος

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η Ευαγγελία Δημητριάδου τακτική υπάλληλος του 
Δήμου για την τήρηση των πρακτικών.
         Μετά τη διαπίστωση ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία ο Πρόεδρος κηρύσσει την έναρξη της 
συνεδρίασης και τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής αρχίζουν να συζητούν το  θέμα της 
ημερήσιας διάταξης.

  Ο Πρόεδρος που εισηγείται το μοναδικό θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη 
των μελών της Οικονομικής Επιτροπής την εισήγηση της Οικονομικής Υπηρεσίας που έχει 
ως εξής:     
Αιτούμαστε την έγκριση για ανάκληση  των κάτωθι αναλήψεων υποχρέωσης, για τις οποίες η 
δαπάνη δε θα εκτελεσθεί.
Συγκεκριμένα αιτούμαστε να ανατραπούν οι κάτωθι αναλήψεις υποχρέωσης: 

Κ.Α.Ε. Αποφ.
ΟΕ

Ημ/νία
ΑΠΟΦ.Ο.Ε. Α.Δ.Α.

Α/Α 
Μητρώου 
δεσμεύσε

ων

Ποσό 
Ανατροπής 

σε €

Λόγος 
ανάκλησης

25.7312.055 5/2015 12/1/2015 ΩΜΡΕΩΡΠ-
ΧΦ9 57 45.000,00 Λόγω  αδυναμίας 

υλοποίησης

80.8122.116 84/2015 11/5/2015 ΩΒΣΟΩΡΠ-
4Ρ1 343 4.598,06 Λόγω αλλαγής 

χρηματοδότησης
ΣΥΝΟΛΟ 49.598,06

1

ΑΔΑ: 6ΝΥΝΩΡΠ-ΡΣ0



        Ενόψει των ανωτέρω ο Πρόεδρος καλεί την Οικονομική Επιτροπή να αποφασίσει 
σχετικά.
         Η Οικονομική επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 21 του Ν 2362/95 «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του 
κράτους και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει,
β. Την περίπτ. δ του άρθρου 72 του ν.3852/10
γ.  Το  ΠΔ  113/2010  «Ανάληψη υποχρεώσεων  από  τους  Διατάκτες»  (ΦΕΚ 194/Α)  όπως 
ισχύει, και ιδίως το άρθρο 4,
δ. Τις εγκυκλίους Υπ. Οικ. 2/91118/0026/29.12.2010, Υπ. Οικ. & Εσωτ. εγκ. 30/2011 
και  Υπ.  Οικ.  2/96117/0026/20.12.2011, 2/92055/0026/20-12-
2012,2/112634/0026/17-12-2013, 2/97612/0026/22-12-2014.
2. Την από 21-8-2015 εισήγηση της Δ/νσης Τ. Υ & Π. του Δήμου. 

Αποφασίζει ομόφωνα

                Εγκρίνει την ανάκληση των κάτωθι αναλήψεων υποχρέωσης, για τις οποίες η 
δαπάνη δε θα εκτελεσθεί και συγκεκριμένα ανατρέπει τις κάτωθι αναλήψεις υποχρέωσης: 

Κ.Α.Ε. Αποφ.
ΟΕ

Ημ/νία
ΑΠΟΦ.Ο.Ε. Α.Δ.Α.

Α/Α 
Μητρώου 
δεσμεύσε

ων

Ποσό 
Ανατροπής 

σε €

Λόγος 
ανάκλησης

25.7312.055 5/2015 12/1/2015 ΩΜΡΕΩΡΠ-
ΧΦ9 57 45.000,00 Λόγω  αδυναμίας 

υλοποίησης

80.8122.116 84/2015 11/5/2015 ΩΒΣΟΩΡΠ-
4Ρ1 343 4.598,06 Λόγω αλλαγής 

χρηματοδότησης
ΣΥΝΟΛΟ 49.598,06

   Εφόσον δεν υπήρχε άλλο θέμα για συζήτηση η συνεδρίαση ολοκληρώθηκε στις 
08:15 π.μ.

Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό 163/2015
Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως κατωτέρω. 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΙΑΝΝΟΥ

Ακριβές Απόσπασμα 
Έδεσσα  31-8-2015
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΓΙΑΝΝΟΥ
ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ

ΤΑ ΜΕΛΗ
Ιωάννης  Χατζόγλου,  Αναστάσιος  Δίου,  Χρήστος 
Πέτκος (Αναπλ. μέλος).

Αποδέκτες προς ενέργεια: 
Οικονομική Υπηρεσία κ. Φίλιππο Παρούτογλου
Εσωτερική Διανομή (ηλεκτρονικά):
Αντιδήμαρχο Οικονομικών κ. Ιωάννη Μουράτογλου
Δ/νση Διοικητικών & Οικονομικών Υπηρεσιών.

2

ΑΔΑ: 6ΝΥΝΩΡΠ-ΡΣ0


	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
	ΔΗΜΟΣ ΈΔΕΣΣΑΣ


		2015-09-01T12:15:40+0300
	Athens




